
i
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £JL. & v  f  6 № £33 _
город Тимашевск

Об определении перечня специальных мест для размещения 
печатных предвыборных агитационных материалов на территории

каждого избирательного участка муниципального образования 
Тимашевский район в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
седьмого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 игоня 
2 0 0 2  года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 
Федерального закона от 22 февраля 20I4 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в со
ответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 июня 2016 года 
№ 291 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации нового созыва», по предложению территори
альной избирательной комиссии Тимашевская (решение от 22 июля 2016 года 
N° 9/116 «О предложении перечня специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов кандидатов на территории каждого избирательного 
участка») п о с т а н о в л я ю :

1. Определить перечень специальных мест для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших 
федеральные списки кандидатов, кандидатов в депутаты Государственной Ду
мы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва (далее -  
предвыборные агитационные материалы) на территории каждого избирательно
го участка муниципального образования Тимашевский район согласно прило
жению.

2. Рекомендовать:
2.1. Территориальной избирательной комиссии Тимашевская (Коломен- 

цова) обеспечить предоставление уполномоченным представителям политиче
ских партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, кандидатам спи
сок мест, выделяемых для размещения указанных предвыборных агитационных 
материалов.

2

2.2. Политическим партиям, выдвинувшим федеральные списки кандида
тов, кандидатам:

2.2.1. Вывешивать, расклеивать, размещать предвыборные агитационные 
материалы в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исклю
чением мест, определенных пунктом 1 настоящего постановления) только с 
письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, 
владельцами) указанных объектов и на их условиях.

2.2.2. Не размещать предвыборные агитационные материалы на памятни
ках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историче
скую, культурную или архитектурную ценность. Не вывешивать (расклеивать, 
размещать) любые предвыборные агитационные материалы в зданиях, в кото
рых размещены избирательные комиссии, находятся помещения для голосова
ния, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

2.3. Главам поселений Тимашевского района обеспечить контроль за вы
делением равной площади для размещения печатных предвыборных агитаци
онных материалов на территории каждого избирательного участка.

2.4. Руководителям муниципальных учреждений, предприятий, в соб
ственности (владении) которых находятся информационные стенды, выделять 
политическим партиям, выдвинувшим федеральные списки кандидатов, канди
датам равную площадь для размещения печатных предвыборных агитационных 
материалов.

3. Организационно-кадровому отделу у правления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) опубликовать 
постановление в районной газете «Знамя труда».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район А.В.Кизилова.

6 . Постановление вступает в силу со дня его официального опублико
вания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от d6-Of‘ciO/b № £33

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов политических партий, выдвинувших федеральные списки 
кандидатов, кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории каждого 
избирательного участка муниципального образования Тимашевский район

Тимашевское городское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5001:
- информационный стенд аптеки «Тимашевскзооветснаб», улица 

Ворошилова, 10 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «У Мироныча» ООО фирма «Наука- 

Экспресс», улица Профильная, 8 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, 1-е отделение ЗАО «Садовод»;
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, улица Громова, 1.

Избирательный участок № 5002:
- информационные стенды магазинов «Продукты», «Булочная», 

«Подарки», привокзальная площадь, территория Шереметьевского рынка МУП 
«Центральный районный рынок» (по согласованию с собственником);

- информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, улица Братьев Степановых, 32а;

- информационный стенд узловой больницы станции Тимашевская,
улица Братьев Степановых, 32.

И збирательны й участок №  5003:
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, улица Выборная, 1;
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, улица Степная, 17а.

Избирательный участок № 5004:
- информационный стенд магазина «Веломир», улица Степанова, 168 (по

согласованию с собственниками),
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, угол улиц Кузнечная и Чапаева;
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, улица Малая, 35.

И збирательны й участок № 5005:
- информационный стенд магазина «Маяк», улица Шевченко, 64 (по 

согласованию с собственниками);
- информационный стенд магазина «Водщрай», улица Стахановская, 12 

(по согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, угол улиц Шевченко и Шияна.

И збирательны й участок №  5006:
- информационный стенд магазина «Мастер», улица Ленина, 30 (по 

согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Ералаш», улица Ленина, 90 (по 

согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, угол улиц Ленина и Дружбы.

И збирательны й участок №  5007:
- информационный стенд здания ООО «Россгострах», улица 50 лет 

Октября, 187 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, переулок Ярмарочный, 5;
- информационные стенды магазина «Тутти-Фрути», «Продукты» 

(Каневской мясоптицекомбинат), Роспечать, Югбанка, страховой компании 
«Уралсиб», улица Ленина (по согласованию с собственником).

И збирательный участок JY® 5008:
- информационный стенд магазина ОАО «Хлеб Кубани», улица 

Вокзальная, 148 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Новый», улица 50 лет Октября, 231 

(по согласованию с собственником);
- информационный стенд ресторана «Флагман», улица Красная, 56 (по 

согласованию с собственником);
-информационный стенд Пчелобазы, улица Вокзальная, 16 (по 

согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «День-ночь», улица 50 лет Октября, 

2 1 2  (по согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района на пересечении улиц Интернациональной и 
Вокзальной.

2



3

Избирательный участок JY® 5009:
- информационный стенд магазина «Мир сладостей», улица Узкая, 102 

(по согласованию с собственником);'
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, улица Пионерская, 122.

Избирательный участок № 5010:
- информационные стенды филиала ООО «Коммунальник», угол улиц 

Красной и Казачьей, ГКУ КК «Центр занятости населения», отдела МВД 
России по Тимашевскому району, улица Красная, 135 (по согласованию с 
собственниками);

- информационный стенд магазина «Надежда», угол улиц Казачья и 
Красная (по согласованию с собственником);

- информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, улица Казачья, 207.

Избирательный участок № 5011:
- информационные стенды магазинов «Продукты», «Империя», улица 

Красная (по согласованию с собственниками);

Избирательный участок № 5012:
- информационные стенды гостиницы и ресторана «Дружба», 

микрорайон Садовод, улица 70 лет Октября, 8/1 (по согласованию с 
собственником);

- информационный стенд ЗАО «Садовод», микрорайон Садовод, улица 
Тургенева, 16 (по согласованию с собственником);

- информационный стенд филиала районной поликлиники МБУЗ 
«Тимашевская ЦРБ», микрорайон Садовод, улица 70 лет Октября, 7;

- информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района, улица Приречная, 31а.

Избирательный участок № 5013:
- информационный стенд магазина «Продукты», улица Колхозная (по 

согласованию с собственником);
-информационный стенд ЗАО «Прогресс», улица Колхозная, 1 (по 

согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, улица Колхозная, 139;
-информационный стенд магазина «Продукты», СОТ «Строитель», 1-я 

линия (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5014:
- информационные стенды магазина «Мясо», улица 50 лет Октября, 8а 

(по согласованию с собственниками);

- информационный стенд магазина «Юг», улица 50 лет Октября, 1 (по 
согласованию с собственниками).

И збирательны й участок №  5015:
- информационные стенды магазинов «Дэ-Люкс», «Мебельный салон», 

улица 50 лет Октября (по согласованию с собственниками);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, угол улиц 50 лет Октября и 
Красноармейская.

И збирательны й участок №  5016:
- информационные стен ды магазина «Теремок», улица Ковалева, 134, 

магазина «Смешанные товары», улица Дзержинского, 42 (по согласованию с 
собственниками);

- информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района на углу улиц Шияна и Ковалева.

И збирательны й участок №  5017:
- информационный стенд магазина «Живое пиво», улица 50 лет Октября, 

50 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Минутка», улица Науменко, 21 (по 

согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5018:
- информационный стенд магазина «Штопор», улица Котляра, 2ж (по 

согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района угол улиц Шияна и Книги;
- информационный стенд «Почта России», улица Котляра, 26 (по 

согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5019:
- информационный стенд магазина «Подарки», улица Котляра, 2 (по 

согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Империя», улица Казачья, 1в (по 

согласованию с собственником);
- информационные стенды на территории рынка ООО «Диалог», 

микрорайон Сахарный завод (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5020:
- информационный стенд магазина «Росинка», улица Книги, 1 (по 

согласованию с собственником);
-информационный стенд магазина «Гном», микрорайон Сахарный 

завод, у дома 19 (по согласованию с собственником);
- информационные стенды на территории рынка ООО «Диалог»,

4



микрорайон Сахарный завод (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5021:
- информационный стенд магазина «Гермес», улица Пионерская, 13 (по 

согласованию с собственниками);
- информационный стенд магазина «Продукты», угол улиц Ковалева и

! 2-го переулка Хижняка (по согласованию с собственниками);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, улица Западная, 10.

Избирательный участок № 5022:
- информационный стенд магазина «Стройматериалы», улица 

Дзержинского, 16а (по согласованию с собственниками);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, улица Котляра, 152.

Избирательный участок № 5023:
- информационный стенд магазина «Продукты», улица Братьев 

Степановых, 15 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина ЗАО «Премикс», улица 

Дзержинского, 15 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, улица Шереметова, 8 а.

Избирательный участок № 5024:
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, микрорайон Индустриальный, 80.

Избирательный участок №5025:
- информационный стенд МУП «Центральный районный рынок», 

микрорайон Индустриальный (по согласованию с собственником);
- информационный стенд открытого акционерного общества 

«Медведовский мясокомбинат», микрорайон Индустриальный (по 
согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5026:
- информационный стенд администрации Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района, микрорайон Индустриальный, 2-е отделение 
ЗАО «Тимашевец».

Избирательный участок № 5053:
- информационный стенд магазина «Поворот», улица Пролетарская, 180, 

угол улиц Пролетарской и Комарова (по согласованию с собственником);
- информационные стенды ООО «Чистый город», ООО 

«Коммунальник», улица Свободная, 160 (по согласованию с собственниками);

5

I

- информационный стенд администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района угол переулков Рыбачий и Речной.

И збирательны й участок №  5054:
- информационный стенд магазина «На Молодежной», улица 

Молодежная, 44 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Автомаг», улица Фестивальная, 3 

(по согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5055:
- информационный стенд МБДОУ детский сад № 15, микрорайон 

Индустриальный, улица Свободы.

И збирательны й участок № 5056:
- информационные стенды музея семьи Степановых, улица Пионерская,

174 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд музыкальной школы, переулок Советский (по 

согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5057:
- информационные стенды магазинов «Продукты», улица Гагарина, 58, 

«Стройматериалы», улица Гагарина, 2 (по согласованию с собственниками);
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, микрорайон Южный, улица Гагарина, 2;
- информационный стенд администрации Тимашевского городского

поселения Тимашевского района, микрорайон Южный, угол улиц Гагарина и
Светлой;

- информационный стенд администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, микрорайон Южный, улица Дачная (около 
автобусной остановки).

Дербентское сельское поселение Тимаш евского района

И збирательны й участок № 5035:
- информационный стенд МБУК «Библиотека хутора Мирного 

Дербентского сельского поселения Тимашевского района», хутор Мирный, 
улица Космонавтов, 34;

- информационный стенд магазина индивидуального предпринимателя 
Ждан Э.П., хутор Мирный, улица Ленина, 456 (по согласованию с 
собственником).

И збирательны й участок № 5036
- информационный стенд МБУК «Дербентская библиотека», хутор 

Танцура Крамаренко, улица Советская, 6 ;
информационный стенд магазина «Злата» индивидуального



предпринимателя Подольских О.П., хутор Танцура Крамаренко, улица 
Кульбакина (по согласованию с собственником);

- информационный стенд магазина «Радуга» индивидуального 
предпринимателя Отиско В.Н., хутор Танцура Крамаренко, улица Кульбакина 
(по согласованию с собственником);

- информационный стенд муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дербентская централизованная клубная система» Дербентского 
сельского поселения Тимашевского района Краснодарского края, хутор 
Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина дом 8 .

Днепровское еельское поселение Тимаш евского района

И збирательны й участок №  5040:
- информационный стенд магазина «Днепровчанка», станица 

Днепровская, улица Ленина, 6 6  (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Союз», станица Днепровская, улица 

Красная, 50 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Перемена», станица Днепровская, 

улица Красная, 57 (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5041:
- информационный стенд магазина «Продукты», хутор Ленина, улица 

Ленина, 12г (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Продмаг», хутор Димитрова, улица 

Всемирной Дружбы, 146 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «У Хакимыча», хутор Калинина, 

улица Ленина 76 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5042:
- информационный стенд магазина «Оранж», хутор Ольховский, улица 

Первомайская, 12 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Привал», хутор Ольховский, улица 

Первомайская, 10 (по согласованию с собственником).

7

Сельское поселение Кубанец Тимаш евского района

И збирательны й участок № 5037:
- информационный стенд администрации сельского поселения Кубанец 

Тимашевского района, хутор Беднягина, переулок Юбилейный, 1;
-информационный стенд врачебной амбулатории «Кубанец», хутор 

Беднягина, улица Коммунистическая, 24;
- инф ормационный стенд магазина «Иволга», хутор Беднягина, улица 

Коммунистическая, 36а (по согласованию с собственником);
-информационный стенд магазина «Добрый», хутор Беднягина, улица

Коммунистическая, 226а (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5060:
-информационный стенд МДОУ детский сад № 16, хутор Беднягина, 

улица Школьная, 7;
- информационный стенд магазина «Юбилейный», хутор Беднягина, 

переулок Юбилейный, 9 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд МБУК «ЦКСД Кубанец», хутор Беднягина, 

переулок Юбилейный, 5.

М едведовское сельское поселение Тимаш евского района

И збирательны й участок № 5027:
-информационный стенд сельского клуба, хутор Ленинский, улица 

Центральная, 128.

И збирательны й участок № 5028:
-информационный стенд магазина «Восторг», станица Медведовская, 

улица Мира, ЗЗа/1(по согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5029:
- информационный стенд магазина «Корзинка», станица Медведовская, 

улица Ленина, 57 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5030:
- информационный стенд магазина «Олимп», станица Медведовская, 

улица Ленина, 28 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок JVs 5031:
- информационный стенд магазина, станица Медведовская, улица 

Фадеева, 172 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5032:
- информационный стенд почтового отделения Медведовская-2, станица 

Медведовская, улица Пушкина, 14 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5033:
- информационный стенд магазина «Продукты», станица Медведовская, 

улица Пушкина, 32 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5034:
- информационный стенд магазина, хутор Большевик, переулок 

Дальний, 12а (по согласованию с собственником).



И збирательны й участок №  5059:
-информационный стенд отделения почтовой связи Медведовская-1, 

станица Медведовская, улица Ленина, 56 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Смак» станица Медведовская, улица 

Ленина, 58 (по согласованию с собственником).

Незаймановское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5050:
- информационный стенд почтового отделения, хутор Незаймановский, 

улица Красная, 153а (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Лобаз», хутор Незаймановский, 

улица Красная, 152 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд администрации Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района, хутор Незаймановский, улица Красная, 154а.

Избирательный участок № 5051:
- информационный стенд магазина, хутор Стринский, улица Красная 8 6а 

(по согласованию с собственником).

Новокорсунское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5048:
-информационный стенд администрации Новокорсунского сельского 

поселения Тимашевского района, станица Новокор сну ская, улица Красная,3;
- информационный стенд Новокорсунской сельской библиотеки,

станица Новокорснуская, улица Красная,4;
- информационный стенд магазина «Продукты», станица

Новокорсунская, улица Красная, 15 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Продукты», станица

Новокорсунская, улица Чапаева, 19 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Наташа», станица Новокорсунская, 

улица Чапаева, 53 (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5049:
- информационный стенд сельского клуба, хутор Красноармейский, 

улица Выгонная, 11;
- информационный стенд магазина «Вавилон», станица Новокорсунская, 

улица Пионерская, 8 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Виталина», станица

Новокорсунская, улица Пионерская, 52 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Продукты», станица

Новокорсунская, улица К.Маркса, 49 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Продукты», станица

Новокорсунская, улица Ростовская, 20 (но согласованию с собственником).

9 10

Н оволенянское сельское поселение Тимаш евского района

И збирательны й участок №  5052:
- информационный стенд МБУК «Новоленинский ЦКСД». хутор 

Ленинский, улица Красная, 38;
- информационный стенд МТФ № 4 ЗАО «Лебяжье-Чепигинское», хутор 

Новый, МТФ № 4 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина «Продукты» индивидуального 

предпринимателя Матухно Т.С., хутор Ленинский, улица Космонавтов, 5 (по 
согласованию с собственником).

И збирательны й участок № 5058:
- информационный стенд магазина «Лотос» индивидуального 

предпринимателя Каретникова К.А., хутор Ленинский, улица Красная, 4 (по 
согласованию с собственником).

Поселковое сельское поселение Тимаш евского района

И збирательны й участок № 5038:
- информационный стенд библиотеки Поселкового сельского поселения 

Тимашевского района, поселок Советский, улица Ленина, 34;
- информационный стенд магазина поселка Комсомольского, улица 

Мира, 75;
- информационный стенд торговой площади поселок Советский, улица 

Ленина;
- информационный стенд Поселкового Дома культуры, поселок 

Советский, улица Ленина, 24;
- информационный стенд в здании Красносельской участковой 

больницы, поселок Советский, улица Ленина, 46 (по согласованию с 
собственником);

- ин формационный стен д в здании МДОУ детский сад № 9 поселок 
Советский, улица Ленина, 50.

И збирательны й участок № 5039:
- информационный стенд магазина, поселок Октябрьский, улица 

Береговая, 31а (по согласованию с собственником);
- информационный стенд почтового отделения, поселок 

Красноармейский, улица Южная, 3 (по согласованию с собственником);
- информационный стенд магазина поселок Новый, улица Продольная;
- информационный стенд магазина поселок Красный, улица Широкая.

Роговское сельское поселение Тимашевского района

И збирательный участок № 5043:



- информационный стенд бывшего магазина хозяйственных товаров, 
станица Роговская, улица Рогачева, 13.

И збирательны й участок № 5044:
- информационный стенд магазина № 102, станица Роговская, улица 

Кошмана, 131 (по согласованию с собственником).

И збирательный участок № 5045:
- информационный стенд магазина, станица Роговская, улица Красная, 

1696 (по согласованию с собственником);
-информационный стенд отделения почты, станица Роговская, улица 

Красная, 146 (по согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5046:
- информационный стенд магазина, хутор Красный, улица Длинная, 41а 

(по согласованию с собственником).

И збирательны й участок №  5047:
- информационный стенд здания отделения почтовой связи Центральная, 

станица Роговская, улица Садовая, 61.

11

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Кизилов


